
UCHWAŁA NR V/52/2019  
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 27 lutego 2019 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/262/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 28 kwietnia 2016 r 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6n w związku z art 6j ust. 3b i 3c ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 
z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 z późn. zm), Rada Miasta 
Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIV/262/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 28 kwietnia 2016 r w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: „2) dla innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w tym za każdą działkę na terenie rodzinnego ogrodu działkowego:

a) w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 18,00 zł na rok,

b) w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny 35,00 zł na rok.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

Id: 92D70797-159B-41B2-84A2-8EF47E249EBC. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1.05.2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Wojciech Czerwiec

Id: 92D70797-159B-41B2-84A2-8EF47E249EBC. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miasta, w drodze uchwały, zobligowana jest ustalić
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, na których
powstają odpady komunalne. Ustawodawca nakazał określić wyższą stawkę jeżeli odpady nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny.

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1454 z późn. zm.). Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
które obejmują koszty:

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

- obsługi administracyjnej tego systemu;

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zmiana stawki od 1.05.2019 spowodowana jest podwyżką cen przyjęcia i zagospodarowania odpadów
komunalnych przez zakłady utylizacji odpadów, która z kolei spowodowana jest zmianą opłat za
korzystanie ze środowiska określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r
w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska wchodzącego w życie 1 stycznia 2018 roku.

Przykładowe stawki opłat:

rodzaje odpadów

Jednostkowa stawka opłaty w zł/Mg w latach

2018 2019 2020

Papier i tektura 170,00 zł 220,00 zł 270,00 zł

Szkło 170,00 zł 220,00 zł 270,00 zł

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 170,00 zł 220,00 zł 270,00 zł

Odpady z targowisk 140,00 zł 220,00 zł 270,00 zł

Odpady z ogrodów i parków (w tym z cmentarzy) 140,00 zł 170,00 zł 270,00 zł

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 140,00 zł 170,00 zł 270,00 zł

Zmian stawki opłat od 1.01.2020 roku oprócz wyżej wymienionych czynników spowodowana jest
koniecznością zapewnienia środków na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w kolejnych
latach. 31.12.2019 roku kończy się umowa zawarta z PGKiM sp. z o.o. w Sandomierzu na odbieranie
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy, wobec
powyższego konieczne jest przeprowadzenie przetargu, który wyłoni operatora na kolejne lata. Czynniki
wpływajcie na wzrost ceny usługi to oprócz wyżej wymienionego wzrostu opłaty środowiskowej

·wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalna stawka za 1 godzinę pracy określonego
Rozporządzeniem Rady Ministrów, a tym samym wzrosty składek na ubezpieczenia społeczne
i chorobowe pracowników;

·wzrost cen paliw;

·zmiany taryf ubezpieczeniowych;

·podwyższenie stawek podatku od nieruchomości i środków transportu.

Id: 92D70797-159B-41B2-84A2-8EF47E249EBC. Uchwalony Strona 1



Rosną również ceny materiałów, wyrobów, urządzeń i usług świadczonych przez kontrahentów
operatora.

Ponadto weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19),
które określa frakcje odpadów podlegające obowiązkowi selektywnej zbiórki. Od 1.01.2020 r w
Sandomierzu do dotychczas obowiązujących frakcji zbieranych selektywnie dodane zostaną odpady
ulegające biodegradacji co dodatkowo zwiększy koszty systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Opracowana na zlecenie Urzędu Miejskiego w Sandomierzu przez firmę zewnętrzną kalkulacja
kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz zorganizowanie i prowadzenie
PSZOK, również wskazuje na znaczący wzrost kosztów systemu w kolejnych latach 2020 – 2023.
Proponowane stawki opłat obliczono uwzględniając powyższe opracowanie.

W związku z powyższym konieczne jest podwyższenie opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Id: 92D70797-159B-41B2-84A2-8EF47E249EBC. Uchwalony Strona 2




